2

	[image: image1.jpg]0909090909905
..,th%‘ NN\ N
4093

vv .
9090529292929<

Администрация муниципального образования

Сланцевский муниципальный район Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19.04.2023

	№
	641-п

	О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на вступление в брак несовершеннолетним лицам, достигшим возраста шестнадцати лет», утвержденный постановлением администрации Сланцевского муниципального района от 20.10.2022 № 1630-п

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь методическими рекомендациями по разработке административного регламента, одобренными комиссией по повышению качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг в Ленинградской области  от 15.03.2023 (протокол от 24.03.2023   № 05.2-03-1/2023), администрация Сланцевского муниципального района    п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на вступление в брак несовершеннолетним лицам, достигшим возраста шестнадцати лет», утвержденный постановлением администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области от 20.10.2022 № 1630-п (с изменениями от 20.01.2023 № 75-п) следующие изменения:

1.1. Абзац 3 пункта 1.2. дополнить строками следующего содержания:

«- призыв лица, желающего вступить в брак с заявителем, на военную службу либо мобилизация;

- непосредственная угроза жизни заявителя или лица, желающего вступить в брак с несовершеннолетним.».

1.2. В подпункте 3 пункта 2.6 после слов «на территории иностранного государства» дополнить словами «повестка в военкомат в случае призыва на военную службу либо мобилизации; справка из  медицинской организации, подтверждающая непосредственную угрозу жизни заявителя или лица, желающего вступить в брак с несовершеннолетним».

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном приложении к газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области.

3. Постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением возложить на заместителя главы администрации Сланцевского муниципального района  М.А. Щербакову.

Глава администрации

муниципального образования                                                              М.Б.  Чистова

ОАО "ППП № 1"